

Viite: dnro VN/4574/2020 MMM

Asia: Lausunto porojen aiheuttamien vahinkojen arvioimista ja korvausriitojen ratkaisua koskevien säännösten uudistamislunnoksesta

Maa- ja metsätalousministeriö

Pohjois-Pohjanmaan liitto pitää uudistusesitystä selkeänä parannuksena nykyiseen säännöstöön. Pohjois-Pohjanmaalla porohoitoalueella harjoitetaan monipuolisesti luonnonvaraelinkeinoja, joten porovahinkokysymys on alueellamme tärkeä.

Esityksen tavoitteena on poistaa porovahinkoarvioinnin lainkäytön puolueettomuuteen ja riippumattomuuteen liittyvät ongelmat, turvata vahinkojen arvioinnissa ja aitaamisasioissa vaadittava asiantuntemus sekä sitä kautta lisätä osapuolten luottamusta järjestelmään. Lisäksi uudistuksella pyritään vähentämään poronomistajien ja maanomistajien välistä vastakkain-asettelua. Uudistuksen tavoitteena on myös, että uusitusta järjestelmästä tulee riittävän selkeä, tehokas ja yksinkertainen ja että sen toiminnasta asian osapuolille ja valtiolle aiheutuvat kustannukset pysyvät kohtuullisina.

Pohjois-Pohjanmaan liitto tukee vahvasti esityksen tavoitteita.

Pohjois-Pohjanmaan liiton mielestä uudistuksen keinot ovat kannatettavia. Käräjäoikeuksille siirtyvä toimivalta luo selkeyttä ja uskottavuutta järjestelmään. Maa- ja metsätalousministeriön nimittämä porovahingoista lausuntoja antava lautakunta tuo vahinkoarviointiin parempaa luotettavuutta ja tasapuolisuutta. Lautakunnan työskentelyn arvioiminen myös parantuu.

Koska porovahinkoasiat painottuvat poronhoitoalueen eteläosiin, Pohjois-Pohjanmaan liitto toivoo alueellisen painotuksen näkyvän lautakunnan kokoonpanossa.

Keskitetty asiakirjahallinto on erittäin tärkeä, mikäli vahinkotapauksiin joudutaan palaamaan pitkän ajan kuluttua.

Pohjois-Pohjanmaan liitto pitää erittäin tärkeänä, että osapuolilta kerättävä käsittelymaksu olisi kohtuullinen. Erityisesti Pohjois-Pohjanmaan liitto edellyttää, että lautakunnan työskentelyn lähtökohtana on sovittelu vahingon kärsijän ja poron omistajien välillä. Tämä näkökohta tulisi huomioida lakimuutoksen ja myöhemmin annettavan asutuksen laadinnassa.

Lisätietoja tästä lausunnosta antaa Heikki Ojala. p. 050-4333951, heikki.ojala@pohjois-pohjanmaa.fi

Oulussa 21.4.2020

POHJOIS-POHJANMAAN LIITTO

Maakuntajohtaja



Pauli Harju